



02. grudnia 2015 r.

Sprawozdanie z działalności Prezydent Miasta

2 listopada

- Wraz z moim zastępcą Markiem Suwalskim spotkałam się z prezesem zarządu Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum” Joanną Gadzińską oraz Dariuszem Pawlińskim, byłym prezesem towarzystwa, aby omówić sytuację zwycięskiego projektu w pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego. Miasto zgodnie z wynikiem głosowania przekazało blisko 900 tys. zł na budowę stacjonarnego hospicjum w Świdnicy przy ulicy Leśnej. Towarzystwo ma obecnie problemy z zakończeniem tej inwestycji. Ze strony miasta zadeklarowaliśmy wszelkie dostępne formy pomocy.
- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim spotkałam się z prezesem firmy RST Krzysztofem Habowskim oraz dyrektorem RST Piotrem Barem w celu podpisania umowy, na podstawie której firma RST została sponsorem tytularnym Półmaratonu Świdnickiego do 2017 roku. Współpraca z firmą RST, oznacza m.in. możliwość uatrakcyjnienia puli nagród dla uczestników.

4 listopada

- Wzięłam udział w konferencji prasowej we Wrocławiu poświęconej pierwszej edycji festiwalu filmowego „Spektrum” organizowanego w Świdnicy. Wspólnie z Lechem Molińskim (Wrocławska Fundacja Filmowa), Pawłem Kosuniem (WrocFF), Anną Rudnicką (Świdnicki Ośrodek Kultury) oraz Jakubem Żary (WrocFF) odpowiadaliśmy na pytania wrocławskim dziennikarzy i zachęcaliśmy do udziału w wydarzeniu. Publikacje dotyczące festiwalu ukazały się w większości tytułów branżowych, na portalu Onet.pl, w Gazecie Wyborczej, TVP Wrocław, Radio Wrocław – promowały imprezę przez kilkanaście dni.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Konferencji na rzecz „Zdrowego starzenia się”. Udział w niej wzięli przedstawiciele koalicji na rzecz zdrowego starzenia się: Krystyna Lasek z Uniwersytetu III Wieku w Świdnicy, Joanna Mesjasz ze Społecznej Akademii Nauk Wydział w Świdnicy, Mirosław Grabowski z UM Dzierżoniów, Danuta Nowicka – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych UM Świdnica. Za główne cele członkowie koalicji postawili sobie m.in.: promowanie zdrowego stylu życia i idei zdrowia oraz zdrowego i aktywnego starzenia

się, wspieranie działań profilaktycznych, edukacji zdrowotnej i rehabilitacji seniorów, opracowanie strategii kompleksowej polityki senioralnej oraz współpracę z różnymi instytucjami

5 listopada

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim odwiedziłam Świdnicką Fabrykę Urządzeń Przemysłowych. Po zakładzie oprowadzał nas prezes zarządu spółki Bogdan Bawiec wraz z v-ce prezesem Robertem Staszczyszynem, dyrektorem ds. produkcji Zbigniewem Wróblem i dyrektorem ds. handlu i marketingu Władysławem Ślasko. Wizytę rozpoczęliśmy od serca zakładu, potężnej hali montażowej, w której wytwarzana jest większość z ogromnego wachlarza produktów oferowanych przez ŚFUP. To tutaj powstają gigantyczne elementy dla przemysłu cukrowniczego tj. piece wapienne, opadowe aparaty wyparne czy suszarki. Produkowane są również mniejsze podzespoły i elementy, które wymagają ogromnej precyzji wykonania. Świdnicka Fabryka Urządzeń Przemysłowych zatrudnia obecnie ponad 200 pracowników, spawaczy, ślusarzy, tokarzy, a także inżynierów, projektantów i konstruktorów. Ci ostatni pracują w odrębnej pracowni projektowej, odpowiedzialnej za modelowanie powierzchniowe oraz tworzenie pełnej dokumentacji konstrukcyjnej w 3D. Firma stale rozwija się i zdobywa nowych klientów na całym świecie, przez co Świdnicę coraz częściej odwiedzają kontrahenci nie tylko z Europy, ale także z Azji, czy też Ameryki. Firma wcześniej nosiła nazwę ŚFUP Serwis. W 2013 roku powróciła do dawnej, historycznej nazwy państwowej fabryki.
- Tego samego dnia odbyło się spotkanie mojego zastępcy Marka Suwalskiego i Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Elżbiety Smoter z mieszkańcami ul. Staszica. Było to kolejne spotkanie w procesie porządkowania przestrzeni publicznej, które miało wyjaśnić wątpliwości w sposobie realizacji zadań.

6 listopada

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w spotkaniu z himalaistami Leszkiem Cichym, Krzysztofem Wielickim, Radosławem Jarosem i Ryszardem Pawłowskim z okazji XX edycji Dni Gór organizowanych przez Piotra Snopczyńskiego. Złożyłam serdeczne gratulacje na ręce inicjatora wydarzenia.
- Mój zastępca Marek Suwalski wziął udział w spotkaniu organizowanym przez Wydział Inwestycji Urzędu Miejskiego. Podczas spotkania przedstawiono koncepcję zagospodarowania Zalewu Witoszówka. Koncepcja została przyjęta przez uczestników spotkania. W przyszłości będą określone sposoby finansowania inwestycji.
- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim uczestniczyłam w jubileuszu 40-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Jubilat”, zorganizowanym w teatrze miejskim. Na scenie

spotkało się kilka pokoleń – old boye, młodzież i dzieci z „Małego Jubilat”. Wypełniona po brzegi widownia nagradzała brawami kujawiaki, tańce śląskie, krakowskie i góralskie. Dumą zespołu jest niezwykle rozbudowana kapela, która zaprezentowała się także w wiązance polskich melodii ludowych. W trakcie obchodów wręczono Brązowy Medal Gloria Artis, przyznany Zespołowi Pieśni i Tańca „Jubilat” przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego za wyjątkową działalność w dziedzinie twórczości artystycznej i kulturowej ochronie dziedzictwa narodowego. Odznaczenie przekazała poseł Teresa Świło. Odznaczenia „Zasłużony dla kultury” odebrali także wieloletni członkowie kapeli Jubilata, Urszula Zagajewska i Paweł Gaik. Nie zabrakło gratulacji i życzeń dla wieloletniego choreografa i kierownika artystycznego zespołu Lubomira Schmida oraz zastępcy prezesa Stowarzyszenia Miłośników Tańca „Jubilat” Anny Trzeciak. Otrzymali oni doroczną nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, którą wręczył poseł Robert Jagła.

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej spotkali się z przedstawicielami firmy Tauron Dystrybucja S.A. Celem spotkania było omówienie oraz przedłużenie trwającej umowy na serwis oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Miasto Świdnica. Ustalono również warunki współpracy w przyszłości.

7 listopada

- Punktualnie o godzinie 11:00 razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, Wójt Gminy Świnica Teresą Mazurek, Wicestarostą powiatu świdnickiego Zygmuntem Worsą, Mistrzem Świata w rzucie młotem Pawłem Fajdkiem, 105-letnim świdnickim lekkoatletą Stanisławem Kowalskim oraz prezes Fundacji „Wroactiv” Danutą Pilarz-Mańkiewicz daliśmy sygnał do startu dla 1200 uczestników I RST Półmaratonu Świdnickiego. Wśród biegaczy z Polski, Kenii, Niemiec, Ukrainy, Hiszpanii, Francji, Węgier i Norwegii, znaleźli się także przedstawiciele samorządu tacy jak Roman Szełemej prezydent Wałbrzycha, Leszek Orpel burmistrz Jedliny Zdroju, Piotr Federowicz starosta świdnicki, Jan Dziecielski przewodniczący Rady Miejskiej Świdnicy, radni Marek Marczewski oraz Jan Jaškowiak. W biegu wzięła udział liczna grupa mieszkańców powiatu świdnickiego. Dystans, jaki musieli pokonać biegacze, liczył sobie połowę trasy normalnego maratonu i wyniósł 21 km i 97,5 metra. Na mecie najlepsi okazali się przedstawiciele kraju z Afryki. W kategorii mężczyzn z czasem 1:06:30 zwyciężył Abel Kibet Rop. W kategorii kobiet najprędzej na OSiR-ze zameldowała się Agnes Chebet. Świetnie spisała się świdniczanka Halina Szczęsna-Radzikowska, która finiszowała jako piąta (czas 1:29:20) i była najlepszą z Polek. I RST Półmaraton Świdnicki to jednak nie tylko rywalizacja dla zaawansowanych biegaczy. W trakcie trwania biegu głównego na terenie OSiR-u rozegrano biegi towarzyszące dla dzieci i młodzieży. W sportowych zmaganiach zatytułowanych „Zanim dorosnę do maratonu” wzięło udział 180 uczestników. Biegi odbywały się w sześciu kategoriach wiekowych, najmłodszy – 4 i 5-

latkowie rywalizowali w Biegu Krasnala na 200 metrów, najstarsi 16-latkowie powalczyli w Biegu Nastolatka na 1800 metrów. Za organizację tej części biegowej imprezy odpowiedzialny był Leszek Noworól z LZS-ów. Tak wielkie wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez ogromnego wsparcia sponsorów firmy RST, Krause Świdnica, Alior Bank Świdnica, BRUBECK, Mineral Zdrój, Centrum TMT, BEL-POL, „BORAMEX” i wielu partnerów.

- Tego samego dnia wzięłam udział w spotkaniu z Anna Milewską, znaną aktorką i poetką, wdową po znanym himalaistcie Andrzeju Zawadzie. Udział w spotkaniu wzięła także grupa 20 kobiet ze świata kultury, biznesu i sztuki.
- Wspólnie z Wójt Gminy Świdnica Teresą Mazurek oraz Wójtem Gminy Marcinowice Władysławem Gołębiowskim wręczyliśmy medale prezydenta RP ośmiu parom ze Świdnicy, gminy Świdnica i gminy Marcinowice, które trwają w małżeństwie od 50 i więcej lat. W szacownym gronie jubilatów znalazły się dwie pary, które świętują diamentowe gody, czyli 60. rocznicę ślubu, są to Danuta i Stanisław Kotełko oraz Anna i Kazimierz Sigel. Jedna para przeżywa szmaragdowe gody, czyli 56 rocznicę ślubu – Stanisława i Ignacy Pękala. Pozostałe pięć par obchodzi swoje złote gody, czyli 50 lat małżeństwa – są to: Danuta i Władysław Gądek, Maria i Jan Grzebieniak, Stefania i Roman Koczut, Elżbieta i Jan Richtscheid oraz Krystyna i Józef Wolak. Panie w prezencie dostały bukiety kwiatów, panowie – czekoladki. A dla wszystkich zatańczył zespół Krąg, prowadzony przez Marię i Wojciecha Skiślewiczów.

10 listopada

- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z przedstawicielami Zarządu Spółki IgoPak. Jest to nowy inwestor, który wykupił tereny po zakładzie Diora przy ul. Bystrzyckiej. Omówiono zakres współpracy pomiędzy spółką, a Miastem.
- Tego samego dnia moi zastępcy Marek Suwalski oraz Szymon Chojnowski spotkali się z przedstawicielami Dolnośląskiego Klubu Golfowego. Było to kolejne spotkanie, podczas którego omawiano warunki dzierżawy na rzecz Stowarzyszenia terenu nad rzeką Bystrzycą. Na tych gruntach miałyby powstać szkółka gry w golfa dla dzieci i młodzieży.

11 listopada

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim wzięłam udział w oficjalnych obchodach z okazji Święta Niepodległości. Uroczystości rozpoczęto od mszy świętej koncelebrowanej przez biskupa świdnickiego Ignacego Deca. Po nabożeństwie wspólnie z mieszkańcami miasta przemaszzerowaliśmy pod pomnik na placu Grunwaldzkim w towarzystwie Zespołu Krąg, orkiestry dętej, motocyklistów i dwóch zabytkowych pojazdów z zamku Topacz. Na miejscu w asyście pocztów sztandarowych świdnickich szkół i związków kombatanckich

złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem razem z delegacjami parlamentarzystów, samorządowców, przedstawicieli służb mundurowych i organizacji pozarządowych.

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, wicestarostą świdnickim Zygmuntem Worsą i przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy Janem Dziecielskim zainaugurowaliśmy VIII Bieg Niepodległości w Świdnicy. Na starcie biegu pojawiła się rekordowa ilość osób, ponad 1300 biegaczy. Tradycyjnie mieli oni do pokonania cztery okrążenia trasy: Rynek, ul. Grodzka, ul. Zamkowa, ul. Kotlarska, Rynek, ul. Długa, ul. Daleka, ul. Pułaskiego, Rynek. Długość jednego okrążenia wynosiła 1250 metrów. Każdy sam decydował, ile pokona okrążeń. Bieg miał charakter rekreacyjny, nie liczył się czas, zajęte miejsce i pokonany dystans. Na mecie, na pierwszych 1000 zawodników, czekał pamiątkowy medal oraz ciepła herbata. Bieg tradycyjnie zakończyło losowanie nagród.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w turnieju najmłodszych piłkarzy, którzy nie grają jeszcze w klubach sportowych. Impreza, zorganizowana w hali na Zawiszowie, odbyła się z inicjatywy radnego Wiesława Żurka i była fantastycznym pomysłem na aktywne uczestnictwo w święcie Niepodległości dla najmłodszych.
- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim wzięłam udział w inauguracji pierwszego w Świdnicy festiwalu filmów „Spektrum”, które miasto organizuje przy współpracy z Wrocławską Fundacją Filmową oraz cenionym w polskim świecie filmowym dystrybutorem Romanem Gutkiem. Filmem otwarcia było „Letnie przesilenie” Michała Rogalskiego. Przejmująca historia dwóch młodych mężczyzn, których charaktery w brutalny sposób łamie wojna, został włączony do programu między innymi dlatego, że powstał na Dolnym Śląsku. W programie Świdnickiego Festiwalu Filmowego znalazło się 10 najbardziej interesujących filmów sezonu 2015/2016 – pełnometrażowych fabuł wybranych przez selekcjonerów z Wrocławskiej Fundacji Filmowej. O filmach festiwalowa publiczność mogła porozmawiać z twórcami i aktorami, (Lesławem Żurkiem, Małgorzatą Zajączkowską, Michałem Rogalskim, Urszulą Bogucką, Marcinem Bortkiewiczem) którzy odwiedzili Świdnicę oraz krytykami filmowymi (Adam Kruk, Kaja Klimek, Błażej Hrapkowicz). Oprócz 10 filmów pełnometrażowych w programie znalazło się również 10 polskich krótkich metraży zrealizowanych przez najbardziej obiecujących twórców młodego pokolenia. To produkcje niemalże premierowe (większość jeszcze nie weszła do dystrybucji), ale już docenione na festiwalach m.in. Cannes i Gdyni.

12 listopada

- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkaliśmy się z naszymi przyjaciółmi z partnerskiego miasta Biberach. Z roboczą wizytą, dotyczącą przygotowań obchodów 25-lecia partnerstwa, przyjechała trzyosobowa delegacja Sabine Engelhardt - Kulturstadt Biberach (Naczelnik Wydziału Kultury UM Biberach), Ludger Semmelmann - Partnerschaftsverein Biberach (Towarzystwo Partnerstwa Miast Biberach - przewodniczący Komisji ds. Świdnicy) oraz Siegfried Kopf - Amtsleiter des Hochbauamtes (Architekt i Naczelnik Wydziału Budownictwa UM

Biberach). Niemiecka delegacja podkreślała, że zależy im, aby nasza współpraca bardziej się ożywiła, by zaangażować w nią szersze grono świdniczan. W Biberach czynnie działa 600 członków Towarzystwa Partnerstwa Miast, którzy już rozpoczęli opracowanie scenariusza przyszłorocznych uroczystości. Podczas spotkania z przedstawicielami Świdnickiego Towarzystwa Partnerstwa Miast oraz pracownikami urzędu omawiano szczegóły jesiennych, jubileuszowych wydarzeń, które odbędą się w 2016 roku. Do Biberach pojadą świdnickie zespoły taneczne, delegacje uczniów, przedstawiciele ŚTPM, harcerze.

- Tego samego dnia spotkaliśmy się także z delegacją Kawalerów Maltańskich. Do Świdnicy przyjechali Walter Hänle – Stv. Kreisbeauftragter (zastępca przewodniczącego Powiatu/Kreis Biberach), Gerhard Prestle – Schweidnitzbeauftragter (delegat ds. Świdnicy), Albert Schmid – Finanzreferent (referent finansowy), Gerhard Sproll – Malteser (Kawaler Maltański) oraz Franz Frank- Malteser (Kawaler Maltański). Maltańczycy od 1997 roku systematycznie i regularnie wspierają dzieci ze świdnickich domów dziecka. W ostatnich latach pomoc ta poszerzona została m.in. o schronisko im. Świętego Brata Alberta. Maltańczycy wspierają instytucje finansowo i rzeczowo. Dzięki nim wykonano przez lata wiele remontów. Do wielu osób trafił także sprzęt rehabilitacyjny i materace. Dzieci zawsze mogą liczyć na słodkie upominki, a tym razem do Urzędu Miejskiego przywieziono kilkadziesiąt kolorowych tornistrów, które przekazane zostaną do świdnickich szkół podstawowych. Rozmawialiśmy o reaktywacji Maltańskiej Służby Medycznej w Świdnicy. Ustalono, że ze strony naszego miasta koordynatorami tych działań będą Anna Kukuła i Grzegorz Szwegler. Kawalerowie Maltańscy czynnie włączają się w organizację obchodów 25-lecia partnerstwa Biberach i Świdnicy, przygotowując m.in. wystawę fotograficzną dokumentującą ich działania na terenie Świdnicy.

15 listopada

- Wspólnie z moimi zastępcami wzięłam udział w uroczystym zamknięciu Świdnickiego Festiwalu Filmowego Spektrum. W jego trakcie wręczyłam nagrodę publiczności za najlepszy film festiwalu. O tytuł walczyło dziewięć produkcji: „Baby Bump” Kuby Czekaja, „Demon” Marcina Wrony, „Jersey Boys” Clinta Eastwooda, „Klezmer” Piotra Chrzana, „Letnie przesilenie” Michała Rogalskiego, „Noc Walpurgi” Marcina Bortkiewicza, „Syn Szawła” László Nemesa, „Wołanie” Marcina Dudziaka i „Mustang” Deniza Gamze Ergüvena. Ostatecznie nagrodę zdobyła „Noc Walpurgi”, ze znakomitą rolą Małgorzaty Zajączkowskiej. Odebrał ją odtwórca głównej roli w tym filmie, Philippe Tłokiński. Gośćmi dnia zamknięcia byli Grażyna Błęcka-Kolska i Jan Jakub Kolski.

16 listopada

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Maciejem Glebą spotkali się z Dyrektorem PKP PLK S.A. w Wałbrzychu. Dokonano wstępnych uzgodnień, co do sposobu procedowania w zakresie dokonania przejść przez tory kolejowe przy ul. Kraszowickiej i ul. Brackiej.

18 listopada

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu ws. bezdomności zorganizowanym przez Wydział Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych oraz MOPS. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, Polskiego Czerwonego Krzyża w Świdnicy, MOPS, Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło w Świdnicy, Straży Miejskiej w Świdnicy, Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy, Caritas Diecezji Świdnickiej. Podczas spotkania omówiono działania na rzecz osób zagrożonych niskimi temperaturami w okresie zimowym.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z wiceprezesem zarządu spółki Wagony Świdnica. Podczas spotkania omówiono warunki dokonania wycinki drzew na terenie fabryki. Ustalono sposób rozliczenia: w części będą to nasadzenia zastępcze, a w części odpłatne. Opłata zasili fundusz związany z propagowaniem zamiany systemów grzewczych na terenie Miasta.
- Tego samego dnia mój zastępca Marek Suwalski wziął udział w spotkaniu zorganizowanym przez Wydział Gospodarki Przestrzennej i Architektury Urzędu Miejskiego. Podczas spotkania konsultowano propozycje rozwiązań do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla obszaru Osiedle Młodych.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Inwestycji, Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej spotkali się z przedstawicielami firmy BMT. Kolejne spotkanie z firmą miało na celu doprecyzowanie warunków umowy na sporządzenie projektu i wniosków dot. zagospodarowania przestrzeni zielonych na terenie Miasta.

19 listopada

- Wzięłam udział w świątecznej edycji „Kina na szpilkach” w Świdnicy. Po raz pierwszy wręczono statuetkę „Złotej Szpilki”. To nagroda dla osoby, firmy bądź instytucji, która wyróżnia się działaniami na rzecz kobiet w naszym regionie. Statuetkę przyznano MKS Świdnica za propagowanie i wspieranie sportu wśród kobiet, a nagrodę odebrała prezes Grażyna Działowska. Wręczone również honorowe „Słodkie Szpilki”, które odebrałam razem z Katarzyną Dzwoniarską oraz Violetką Mazurek za wymyślenie i wprowadzenie w życie przed ponad trzema laty cyklicznego spotkania dla pań w kinie, czyli właśnie „Kina na Szpilkach”. Całe spotkanie zwieńczył pokaz filmu „Listy do M 2”.

20 listopada

- Wspólnie z Rzecznikiem Praw Dziecka Markiem Michalakiem, grupą kilkuset uczniów, począwszy od przedszkolaków po gimnazjalistów, harcerzy, nauczycieli i gośćmi Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka odśpiewaliśmy nieoficjalny hymn praw dziecka, utwór Grzegorza Tomczaka „Dziećmi jesteśmy tylko raz”. Tym samym inaugurując w Świdnicy to ważne wydarzenie. Potem wzięłam udział wraz z Dominiką Kulczyk, prezes Kulczyk Foundation w konferencji prasowej, podczas której mówiliśmy o prawach dziecka – prawie do godnego życia, zdrowia, edukacji czy prawie do swobody wypowiedzi.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim oraz Rzecznikiem Praw Dziecka Markiem Michalakiem wzięłam udział w uroczystościach związanych z Dniem Pracownika Socjalnego. Spotkanie odbyło się w Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. Była to okazja do podziękowań za trud codziennej pracy i wytrwałość w jej pełnieniu dla wszystkich pracowników służb społecznych, a w szczególności pracowników socjalnych. Wszystkim pracownikom, obecnym podczas spotkania, zostały wręczone upominki w postaci czerwonej róży i książki.
- Miałam przyjemność być gościem V edycji Przeglądu Piosenki Uniwersytetu III Wieku zorganizowanego w Klubie Bolko w Świdnicy. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele miejscowości z całego Dolnego Śląska.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Elżbietą Smoter spotkali się z przedstawicielami Sądu Rejonowego w Świdnicy oraz Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu. Była to kontynuacja rozmów dotyczących warunków sprzedaży gruntów przy ul. Fieldorfa.
- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim, Dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Maciejem Glebą, Dyrektorem Wydziału Inwestycji Marią Kasproicz-Gładysz, Komendantem Straży Miejskiej Janem Łętowskim, kierownikiem Wydziału Prewencji świdnickiej Straży Miejskiej Markiem Fiłonowiczem, zastępcą Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy, Robertem Pijanowskim oraz aspirant Łukaszem Strachem i dzielnicowym spotkałam się z mieszkańcami osiedla Zarzecze i dzielnicy Kolonia. Poinformowaliśmy zebranych w sali czytelnicy Gimnazjum nr 4 o inwestycjach, które już zostały wykonane w tym rejonie miasta, a także o tych planowanych na rok przyszły. Zapowiedziałam, że w 2016 roku ruszy modernizacja ul. Kopernika. Remont obejmie jezdnię, chodniki czyli ciągi pieszo – rowerowe i modernizację oświetlenia. Udało nam się także „wywalczyć” w Dolnośląskiej Służbie Dróg i Kolei remont odcinka na ul. Kopernika, od ronda do wiaduktu. Rondo zostanie poszerzone. Odpowiedzieliśmy również na mnóstwo pytań od mieszkańców. Było to ostatnie w tym roku spotkanie z mieszkańcami miasta. Kolejne planujemy na rok przyszły.
- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, Anną Zalewską – Minister Edukacji Narodowej, Markiem Michalakiem – Rzecznikiem Praw Dziecka, Krzysztofem Bramorskim – Konsulem Honorowy Wielkiego Księstwa Luksemburgu,

ks. bp. Waldemarem Pytlem, Dominiką Kulczyk prezes Fundacji Kulczyk, radnymi rady miejskiej i powiatu Świdnica wzięłam udział w uroczystych obchodach Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka. Uroczystości rozpoczęły się artystycznie, od spektaklu „Sekret” w reżyserii insp. Grzegorza Jacha, w którym zagrała młodzież ze świdnickiej grupy programu PaT. Spektakl poruszył tematykę uzależnienia młodych ludzi od narkotyków i zawierał przesłanie mówiące o tym, że tylko dzięki byciu sobą i słuchaniu własnego serca jest się panem świata. Po spektaklu galę oficjalnie otworzyła Dorota Zawadzka i poprowadziła ją razem z insp. Grzegorzem Jachem. W swojej powitalnej przemowie zaznaczyła, że Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka, to taki drugi Dzień Dziecka, różni się tylko tym, że zamiast prezentów dzieci powinny otrzymywać od dorosłych uwagę, czas i skupienie. Najbardziej uroczystym momentem gali było wręczenie odznaczeń państwowych, nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Brązowych Krzyży Zasługi, które otrzymały harcerki Teresa Dubel i Zuzanna Nawrot. Następnie swoje odznaczenia za zasługi na rzecz ochrony praw dziecka wręczył Rzecznik Praw Dziecka, otrzymali je: Agnieszka Szymkiewicz, redaktor naczelna portalu Swidnica24.pl, Piotr Pamuła, komendant Hufca ZHP w Świdnicy, Teresa Słupianek, harcerka i działaczka społeczna i Joanna Grębowska-Szpak, nauczycielka i dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 315. W programie gali znalazły się też akcenty filmowo-muzyczne. Zaprezentowano spoty promocyjne dwóch kampanii – przeciwko niewolniczej pracy dzieci w Bangladeszu (przygotowany przez Fundację Efekt Domina, prowadzoną przez Dominikę Kolczyk) oraz przeciwko przemocy wobec dzieci, którą pod hasłem „Bicie, czas z tym skończyć” przygotował Rzecznik Praw Dziecka. Muzycznym uświetnieniem gali były występy poznańskiego zespołu dziecięcego Łejery i Kasi Stankiewicz. Wieczór zakończyła Katarzyna Stoparczyk z Programu 3 Polskiego Radia.

21 listopada

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowski, przewodniczącym Rady Miejskiej Świdnicy Janem Dziecielskim, ks. biskupem Ignacym Decem, Wójt Gminy Świnica Teresą Mazurek wzięłam udział w jubileuszowych obchodach 70-lecia istnienia Państwowej Szkoły Muzyczna I stopnia w Świdnicy. Placówka jest jedną z najstarszych szkół muzycznych w Polsce. Swoją działalność rozpoczęła już we wrześniu 1945 roku i przez siedemdziesiąt lat istnienia wykształciła blisko 1000 absolwentów. W trakcie uroczystości zorganizowanej w teatrze, wręczyłam na ręce wicedyrektor Beaty Bartko-Kozieł podziękowania oraz prezent, a także życzenia dalszych sukcesów w kształceniu młodych muzyków. Wręczono także nagrody indywidualne pierwszego stopnia za szczególny wkład w rozwój edukacji artystycznej w Polsce które z rąk Sylwii Świsłockiej – Karwot odebrali siostra i brat dyrektora Kazimierza Kościukiewicza oraz pedagodzy: Beata Barto - Kozieł, Katarzyna Bajorek i Adam Kuceła. Dyrektor został także uhonorowany medalem Komisji Edukacji Narodowej, który miałam zaszczyt wręczyć jego rodzinie. To szczególne wyróżnienie odebrało w jego imieniu, jego rodzeństwo. Zostały także przyznane nagrody dyrektora

szkoły. Otrzymali je: Maria Natalia Bajorek, Katarzyna Bajorek, Hanna Barszczewska, Dorota Chudy, Mirosław Druzd, Ilona Hlubek – Długołęcka, Anna Horodyska, Mieczysława Jarosławska, Anna Małgorzata Kozłowska, Katarzyna Krzywniak, Barbara Moneta, Adam Miskuro i Adam Kuceła. Publiczność miała także okazję wysłuchać koncertu, w którym na scenie świdnickiego teatru zaprezentowali się absolwenci, nauczyciele i uczniowie.

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Elżbietą Smoter spotkali się z prezesem Handlowej Spółdzielni Pracy Zoapis Krystyną Stachowiak. Podczas kolejnego spotkania konsultowano warunki zakupu przez Miasto nieruchomości Domos przy ul. Słobódzkiego.
- Tego samego dnia mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Inwestycji Marią Kasprowicz-Gładysz i Dyrektorem Wydziału Zamówień Publicznych i Przetargów Joanną Salus-Komorowską spotkali się z Zastępcą Dyrektora Departamentu ds. Wdrażania EFRR Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu. Tematem spotkania były sposoby rozliczeń projektów dofinansowanych z środków unijnych.

24 listopada

- Spotkałam się z delegacją gospodarczą z Chin z prowincji Syczuan reprezentowanej przez Pana Liu Chenga Dyrektora generalnego Biura Miejskiego Komitetu Partyjnego Komunistycznej Partii Chin w Pengzhou, Panem Chen Hua Dyrektorem Miejskiego Biura ds. Gospodarki, Technologii, Inwestycji i Promocji, Panią Wu Zhijuan Dyrektorem Naczelnego Terenowego Rządu Ludowego Miasta Bailu oraz Panią Liu Qian Zastępcą Dyrektora Miejskiego Biura ds. Kontaktów Zagranicznych w Pengzhou. Celem spotkania było podpisanie listu intencyjnego i nawiązanie współpracy w takich dziedzinach jak kultura, sport, turystyka, edukacja, gospodarka i handel. Ustaliliśmy, że nasze wspólne działania rozpoczną się od wzajemnej wymiany młodzieży szkolnej i edukacji na temat obydwu krajów. Po oficjalnej części delegacji z Chin zwiedzili Wałbrzyską Specjalną Strefę Ekonomiczną, firmę Sonel oraz zabytki naszego miasta.

25 listopada

- Ponad 300 kobiet spotkało się w Świdnicy, aby motywować się wzajemnie do aktywności społecznej, biznesowej, zawodowej, zwiększyć poczucie własnej wartości i udowodnić, że zawsze można się rozwijać i realizować marzenia. Podczas pierwszego Świdnickiego Forum Kobiet nagrodzono „Kobiety z Pasją”. Statuetki powędrowały do Bożeny Pytel, Marty Olejkiewicz, Jolanty Kumor i Ewy Dziwosz.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył razem z Radosławem Wernerem, Kierownikiem Referatu Sportu w III spotkaniu Partnerów Sportowych The World Games 2017 w Warszawie. Spotkanie miało na celu przedstawienie prac i stanu przygotowań organizacji Światowych Igrzysk Sportowych TWG 2017. W konferencji i spotkaniu udział wzięli m.in.: Minister Sportu Witold Bańka, Prezes PKOl Andrzej Kraśnicki, Sekretarz Generalny PKOl Adam Krzesiński, Prezydent Wrocławia Rafał

Dutkiewicz, Radca Ministra, Departament Sportu Wyczynowego MSiT Andrzej Banasiak, Sekretarz Generalny, International World Games Association Joachim Gossow, Prezes Zarządu, Wrocławski Komitet Organizacyjny The World Games 2017 Piotr Przygoński, przedstawiciele organizatorów, miast partnerskich, związków sportowych itp.

28 listopada

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w koncercie jubileuszowym z okazji 40-lecia Zespołu „Krağ”. Podczas uroczystości za wyjątkową działalność w dziedzinie twórczości artystycznej, kulturalnej, ochrony kultury i dziedzictwa narodowego odznakę honorową zasłużony dla kultury polskiej otrzymała Maria Skiślewicz, a także sam zespół tańca narodowego i estradowego „Krağ”.

1 grudnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w wydarzeniach z okazji „Rok przeciw AIDS”, w celu upamiętnienia Dnia Walki z AIDS. Młodzieżowy Dom Kultury, Świdnicki Ośrodek Kultury i Urząd Miejski wsparły działania, skierowane przede wszystkim do młodych ludzi. We wtorkowe popołudnie na Rynku można było obejrzeć happening. Podopieczni poprzez taniec i rozdawanie czerwonych wstążek wyrazili swoją solidarność z ludźmi chorymi na AIDS. Impreza została zorganizowana w ramach działań w zakresie profilaktyki uzależnień oraz promowania zdrowego stylu życia. Wieczorem dla wszystkich uczestników wydarzenia w Klubie Bolko zagrały zespoły Ga Ga Zielone Żabki i Leniwiec.

2 grudnia

- Na zaproszenie Marszałka Województwa Dolnośląskiego Cezarego Przybylskiego, wzięłam udział w Konwencji Marszałków Województw RP zorganizowanym w Zamku Książ w Wałbrzychu. W jego trakcie poruszano tematy związane z opieką zdrowotną, systemami finansowania samorządów i rolą kapitału społecznego w rozwoju regionu.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Staniewska